60 ISSN 1677-7069 3 Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200060

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL Nº 21, DE 20 DE MARÇO DE 2018
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO (*)

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013 e
com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Fundamentação da Educação, do Centro de Educação,
conforme Edital de abertura n° 122, de 04/12/2017, publicado no DOU n° 232, de 05/12/2017, seção 03, págs. 72 a 74, discriminado no quadro abaixo:
. Departamento Respon-
sável

Área de Conhecimento e Área(s)
afim(ns)

Classe e Denominação N° de
Va g a s

Regime de
Tr a b a l h o

Nome Classificação Mé-
dia/Pon-
tos

. Fundamentação da
Educação

Fundamentos Sócio-Históricos da
Educação

Classe A / Denominação
Assistente A

01 T- 2 0 1º lugar - Alexandre Macedo Pereira Aprovado e Classificado 100,00

. 2º lugar - Eliana Alda de Freitas Calado Aprovada 95,80

. 3º lugar - Marcos Angelus Miranda de Alcantara Aprovado 92,00

. 4º lugar - Vanderlan Paulo de Oliveira Pereira Aprovado 73,80

. 5º lugar - David Soares de Souza Aprovado 64,20

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

(*) Republicado por ter saído no DOU nº 54, de 20/03/2018, Seção 3, p. 57, com incorreção no original

EDITAL DE 20 DE MARÇO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 13/2018- CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

No Edital nº 13, de 06 de março de 2018, publicado no DOU n° 45, de 07 de março de 2018, seção 03, págs. 69 e 71, e retificado no DOU nº 48, de 12 de março de 2018,
Onde se lê:

. Unidade de Lotação Área de conhecimento e
área afim

N° de vagas (ampla
concorrência)

Regime de trabal-
ho

Classe de ingresso/Nivel Requisitos Mínimos Exigidos

. Depto. de Ciências Sociais Aplicadas
Fone: + 55 (83) 3367-5562
E-mail: dcsa@cchsa.ufpb.br
Site: http//: www.cchsa.ufpb.br

Informática com Ênfase
em Redes de Computa-
dores

01 Dedicação Exclu-
siva

DI-1 Licenciatura em Ciências da Computação; ou em Computação; ou em Infor-
mática; ou Bacharelado em Ciências da Computação; ou em Sistemas de In-
formação; ou em Engenharia da Computação; ou em Engenharia de Software.

Leia-se:
. Unidade de Lotação Área de conhecimento e

área afim
N° de vagas (ampla

concorrência)
Regime de trabal-

ho
Classe de ingresso/Nivel Requisitos Mínimos Exigidos

. Depto. de Ciências Sociais Aplicadas
Fone: + 55 (83) 3367-5562
E-mail: dcsa@cchsa.ufpb.br
Site: http//: www.cchsa.ufpb.br

Informática com Ênfase
em Redes de Computa-
dores

01 Dedicação Exclu-
siva

DI-1 Licenciatura em Ciências da Computação; ou em Computação; ou em Infor-
mática; ou Bacharelado em Ciências da Computação; ou em Sistemas de In-
formação; ou em Engenharia da Computação; ou em Engenharia de Software; ou
Graduação em Redes de Computadores.

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
Reitora

EDITAL DE 20 DE MARÇO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 22, DE 20 DE MARÇO DE 2018 -RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

No Edital nº 22, publicado do DOU nº 54, de 20 de março de 2018, seção 03, p. 57, Onde se Lê: "Departamento de Fundamentos da Educação", Leia-se: "Departamento de Fundamentação da Educação".

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
Reitora

EDITAL DE 20 DE MARÇO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 23, DE 20 DE MARÇO DE 2018 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

No Edital nº 23, de 20 de março de 2018, publicado do DOU nº 54, de 20 de março de 2018, seção 03, págs. 55 à 57, no Anexo I, Quadro de Distribuição de Vagas
Onde se Lê:

. Departamento Responsável Área de Conhecimento e
Área(S) Afim(ns)

N° de Va-
gas

Regime de
Tr a b a l h o

Denominação e
Classe

Requisitos Mínimos para a Contratação

. Dept° de Nutrição
Fone: +55 (83) 3216-7499
E-mail:

depnutri@ccs.ufpb.br

Nutrição em Saúde Coletiva 01 T- 4 0 Classe A / Denomi-
nação Assistente A

Graduação em Nutrição e, ou Mestrado em Ciências da Nutrição, ou Mestrado em Saúde
Coletiva; ou Mestrado em Ciencias da Nutrição; ou Mestrado em Saude Coletiva; ou Mestrado
em Saqude Publica.

Leia-se:
. Departamento Responsável Área de Conhecimento e

Área(S) Afim(ns)
N° de Va-
gas

Regime de
Tr a b a l h o

Denominação e
Classe

Requisitos Mínimos para a Contratação

. Dept° de Nutrição
Fone: +55 (83) 3216-7499
E-mail:

depnutri@ccs.ufpb.br

Nutrição em Saúde Coletiva 01 T- 4 0 Classe A / Denomi-
nação Assistente A

Graduação em Nutrição e Mestrado em Ciências da Nutrição, ou Mestrado em Saúde Coletiva
ou Mestrado em Saúde Pública.

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
Reitora

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo nº. 23539.002534/2017-54. Pregão Eletrônico SRP nº.
59/2017. Objeto: Eventual aquisição de produtos para saúde.
CNPJ: 04.523.992/0001-92 - MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA - ME. GRUPO-2, Valor Global R$ 36.500,00.
Total do Fornecedor R$ 36.500,00. CNPJ: 07.552.997/0002-12 -
PROMEDICA - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
MEDICA LTDA. Item-24, Valor Unitário R$ 9.229,00, Valor
Global R$ 212.267,00. Total do Fornecedor R$ 212.267,00. CNPJ:
08.747.635/0001-69 - ROSS MEDICAL LTDA. Item-10, Valor
Unitário R$ 36,50, Valor Global R$ 136.875,00. Total do
Fornecedor R$ 136.875,00. CNPJ: 11.392.682/0001-41 -
EXPANSAO MEDICA LTDA - EPP. Item-41, Valor Unitário R$
21,00, Valor Global R$ 10.500,00. Total do Fornecedor R$

10.500,00. CNPJ: 13.441.051/0002-81 - CL COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. Item-5, Valor
Unitário R$ 25,00, Valor Global R$ 75.000,00. Item-6, Valor
Unitário R$ 25,00, Valor Global R$ 25.000,00. Total do
Fornecedor R$ 100.000,00. CNPJ: 15.383.101/0001-66 - VIVA
SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME.
GRUPO-1, Valor Global R$ 129.848,60. Total do Fornecedor R$
129.848,60. CNPJ: 19.877.178/0001-43 - CRUZEL COMERCIAL
LTDA - EPP. Item-17, Valor Unitário R$ 20,44, Valor Global R$
6.132,00. Total do Fornecedor R$ R$ 6.132,00. CNPJ:
20.088.885/0001-30 - ONCORMED PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA - ME. Item-38, Valor Unitário R$ 645,00, Valor Global R$
38.700,00. Total do Fornecedor R$ 38.700,00. CNPJ:
22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO. Item-18,
Valor Unitário R$ 13,42, Valor Global R$ 3.220,80. Total do
Fornecedor R$ 3.220,80. CNPJ: 24.774.241/0001-56 -
MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

- ME. Item-11, Valor Unitário R$ 48,10, Valor Global R$
60.125,00. Item-15, Valor Unitário R$ 19,99, Valor Global R$
5.997,00. Item-16, Valor Unitário R$ 21,90, Valor Global R$
6.570,00. Total do Fornecedor R$ 72.692,00. CNPJ:
38.074.050/0001-96 - SERVITAL PRODUTOS MEDICOS LTDA -
EPP. Item-33, Valor Unitário R$ 49,00, Valor Global R$ 9.800,00.

Total do Fornecedor R$ 9.800,00. Valor Global da Ata R$
756.535,40. Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto nº
7.892, de 2013; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de
1993 e as demais normas legais correlatas. Assinatura: 27.02.2018.
Vigência: 27.02.2018 a 26.02.2019.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-22T00:03:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial